
 1 

2023 
 

43 

 

 

 

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V CHEBU 

příspěvková organizace Karlovarského Kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

 



 2 

OBSAH 

 

I. ÚVOD 

II. ODBORNÁ ČINNOST 

Stálé expozice 

Výstavy 

Ediční činnost 

Práce se sbírkami 

Přírůstky do sbírek 

III. DALŠÍ KULTURNÍ ČINNOST 

Přednášky a besedy 

Programy pro děti a veřejnost 

Edukační činnost 

IV. NÁVŠTĚVNOST 

V. PERSONALISTIKA 

Organizační schéma stav ke konci roku 2023 

Kontaktní údaje 

VI. EKONOMIKA A HOSPODAŘENÍ 

VII. KONTROLNÍ ČINNOST 

VIII. VÝHLED NA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. ÚVOD 

 

Rok 2023 se stále ještě vyznačoval dozníváním turbulencí, odstartovaných covidovou pandemií  

a pokračující válkou na Ukrajině a následným vzestupem cen energií. K tomu přibyla i vysoká inflace, 

kterou samozřejmě nemohl brát příspěvek zřizovatele v úvahu. Z těchto důvodů jsme byli nuceni 

pokračovat v úsporných opatřeních z předchozích let (zrušení plakátování, omezení inzerce, snížení 

teploty v prostorách, kde to bylo možné). Také v tomto roce bychom s financemi nevyšli bez 

ministerského grantu na celoroční provoz, tentokrát ve výši osmi set dvacet tisíc korun, což ovšem 

bylo jen mírné zvýšení oproti předchozímu roku, kdežto všechny náklady stoupaly. Ukazuje se, že 

provozní příspěvek zřizovatele není nastaven adekvátně nové situaci, která se začíná postupně 

stabilizovat teprve nyní na začátku roku 2024, a nestačí na pokrytí základních výdajů na úrovni před 

zmíněnými krizovými událostmi. 

Výstavní program má již několik let ustálenou strukturu. V galerii se skládal ze čtyř čtvrtletních 

termínů, vždy tvořených souběžnými výstavami ve Velké a Malé galerii a ve formátu Opus magnum.  

V Retromuseu jsou výstavy půlroční a probíhají ve dvou prostorech (Velký sál, Mezipatro); v tomto 

roce se je podařilo i zde sjednotit, takže nyní se konají souběžně a mají společnou vernisáž. Hned  

k pěti ze šesti velkých projektů (čtyři v galerii, dvě v Retromuseu) se podařilo vydat větší publikace 

založené na původním výzkumu (Obrazy v obrazech. Tradiční princip v éře technických reprodukcí; 

Pod zimním sluncem jihu. Čeští malíři na Korsice a Francouzské Riviéře 1925-1931; KW, Once Upon a 

Time; Otto Gutfreund, Kresby; Pro každého něco až z Aše. Tosta 1946-1999). Publikační činnost patří 

k základním činnostem každého muzea a v GAVU Cheb se ji snažíme držet na vysoké úrovni, jak po 

obsahové, tak i grafické stránce. Kvůli zmíněné krizi a také neustále stoupajícím skladovým zásobám, 

které zatěžují ekonomiku galerie, jsme se letos snažili co nejvíce přicházet s koprodukcemi s jinými 

vydavateli, případně získat na vydání granty, které umožní snížení prodejní ceny. V případě katalogu 

Pod zimním sluncem jihu jsme se tak o náklady a katalogy podělili s Galerií Kodl, OGV Jihlava a 

nakladatelstvím Arbor vitae, monografie KW byla podpořena grantem MK ČR, kniha o Tostě grantem 

Karlovarského kraje a monografii Otto Gutfreunda jsme vydali opět ve spolupráci s Nakladatelstvím 

Arbor vitae. Tento princip budeme sledovat i do budoucna  

Významnou událostí na poli práce se sbírkami se pro nás staly dvě komplexní reinstalace, které 

proběhly v závěru roku. Ve stálé expozici moderního umění v prvním patře jsme obměnili sál, 

věnovaný konceptuálnímu umění, kde byla nově nainstalována velká vitrína podle návrhu architekta 

Tomáše Svobody. A expozici umění současného v suterénu jsme reinstalovali celou, neboť už při jejím 

otevření jsme deklarovali, že každé tři roky dojde k její proměně, jež bude reflektovat i nové nákupy. 

Nadále jsme pokračovali v digitalizaci sbírky na internetové platformě, umístěné na našich webových 

stránkách. Letos se se nám navíc podařilo získat významný grant z programu „Národní plán obnovy – 

digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek“, díky němuž jsme jednak zakoupili 

velkoformátový scanner, jednak už s jeho pomocí zdigitalizovali zhruba polovinu sbírky kresby  

a umístili jí na zmíněný portál. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

II. ODBORNÁ ČINNOST 

 

STÁLÉ EXPOZICE 

 

|MODERNÍ UMĚNÍ 1900–1990 | první patro radničního paláce. Expozice moderního a současného 

  umění představuje vývoj českého umění od začátku 20. století do současnosti. 

|SOUČASNÉ UMĚNÍ | Představuje umění od konce osmdesátých let, kdy někteří umělci postmoderní 

  generace otvírali cesty výtvarnému jazyku, jenž pak dominoval v umění následujících let. 

|GOTIKA | mimořádná kolekce gotického sochařství je umístěná v pravém křídle druhého patra. 

|RETROMUSEUM CHEB | je pobočkou galerie zaměřenou na poválečný design s přesahy k dalším 

  disciplínám (architektura, hudba) a k životnímu stylu. 

 

VÝSTAVY 2023 

 

VELKÁ GALERIE 

| OBRAZY V OBRAZECH. TRADIČNÍ PRINCIP V ÉŘE TECHNICKÝCH REPRODUKCÍ, 12. 1.–26. 3. 2023,  

   KURÁTOR MARCEL FIŠER  

| POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU. ČEŠTÍ MALÍŘI NA KORSICE A FRANCOUZSKÉ RIVIÉŘE 1925–1931,  

   6. 4.– 25. 6. 2023, KURÁTOR MARCEL FIŠER  

| KW, ONCE UPON A TIME, 6. 7.–24. 9. 2023, KURÁTOR JIŘÍ PTÁČEK  

| OTTO GUTFREUND, KRESBY, 5. 10.–31. 12. 2023, KURÁTOR PETR WITTLICH  

 

MALÁ GALERIE 

| TEREZA SEVEROVÁ, POZNÁMKY O KRAJINĚ, 12. 1.–2. 4. 2023, KURÁTORKA NINA MORAVCOVÁ 

| JAN URANT, NOTHING BUT WILD FLOWERS, 6. 4.– 2. 7. 2023, KURÁTOR ADAM HNOJIL 

| PŘEMYSL PROCHÁZKA, PROCHÁZKA, 6. 7.–1. 10. 2023, KURÁTOŘI ONDŘEJ CHROBÁK, JANA PÍSAŘÍKOVÁ  

| RADKA BODZEWICZ, MUNDUS IMAGINALIS, 5. 10.–3. 12. 2023, KURÁTOR RADEK WOHLMUTH 

 

OPUS MAGNUM 

| MICHAIL ŠEMJAKIN, PODOBIZNA SLEČNY MARKÉTY FRIEDLOVÉ, 12. 1.–2. 4. 2023, KURÁTORKA     

   JULIE JANČÁRKOVÁ  

| VÁCLAV ŠPÁLA, PANÁKY V RYBNÉ, JAN SLAVÍČEK, ŽNĚ V ORLICKÝCH HORÁCH, OBA 1928,  

   6. 4.– 2. 7. 2023, KURÁTOŘI KAREL JAROŠ, MARCEL FIŠER  

| MAXMILIÁN PIRNER, OHEŇ A SVĚTLO, 1894, 6. 7.–1. 10. 2023, KURÁTOR MARCEL FIŠER  

| JAN LICHTÁG, SVATÝ VÁCLAV MEZI ANDĚLY, 1929, 5. 10. 2023–7. 1. 2024, KURÁTORKA JANA    

   POKORNÁ KALOUSKOVÁ 

 

Z DEPOZITÁŘE 

| TAPISERIE ZE SBÍRKY GAVU CHEB, 16. 2. –1. 10. 2023, KURÁTORKA JANA POKORNÁ KALOUSKOVÁ  

| ZE TMY NA SVĚTLO. SOCIALISTICKÝ MODERNISMUS 70. A 80. LET, 5. 10. 2023–24. 3. 2024, VÝSTAVA VE   

   SPOLUPRÁCI S KATEDROU DĚJIN UMĚNÍ FF UP V OLOMOUCI V SEMINÁŘI DOC. TOMÁŠE WINTERA.  

 

MUSEUM CAFÉ 

| DAGMAR URBÁNKOVÁ, SVĚTOZOR, 5. 4.–17. 9. 2023, KURÁTORKA VERONIKA LOCHMANOVÁ  

| JAN ŠRÁMEK, VERONIKA VLKOVÁ, TO JE METRO, ČÉČE! 5. 10. 2023–7.4. 2024 KURÁTORKA 

   VERONIKA LOCHMANOVÁ 



 5 

RETROMUSEUM / VELKÝ VÝSTAVNÍ SÁL (1. PATRO) 

| UŠLECHTILÝ LIS. ČESKOSLOVENSKÉ LISOVANÉ SKLO 1945-1985, 2. 3.– 3. 9. 2023, KURÁTOR  

   JAN MERGL     

| PRO KAŽDÉHO NĚCO AŽ Z AŠE. TOSTA 1946-1999, 14. 9. 2023–10. 3. 2024, KURÁTOŘI JANA   

   POKORNÁ KALOUSKOVÁ, BOHUMÍR BERNÁŠEK 

 

RETROMUSEUM / MALÝ VÝSTAVNÍ SÁL (MEZIPATRO) 

| DĚJINY JEDNÉ TOVÁRNY V PLESNÉ. ADOLF PÄSOLD A SYNOVÉ / STAVOKONSTRUKCE / ELROZ /     

   FLEYSEN (1878–2023), 16. 3.–3. 9. 2023, KURÁTOŘI JANA POKORNÁ KALOUSKOVÁ, JIŘÍ GORDON  

| IRENA RICHTEROVÁ-RENDLOVÁ, HÁČKOVANÉ HRAČKY MEZI CIGARETAMI, 14. 9. 2023–3. 3. 2024 

   KURÁTOŘI VERONIKA RICHTEROVÁ, MICHAL CIHLÁŘ 
 

    
OBRAZY V OBRAZECH / VELKÁ GALERIE 

 

    
POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU / VELKÁ GALERIE 

 

    
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY „POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU“ 



 6 

    
KW, ONCE UPON A TIME / VELKÁ GALERIE 

 

    
OTTO GUTFREUND, KRESBY / VELKÁ GALERIE 

 

    
TEREZA SEVEROVÁ, POZNÁMKY O KRAJINĚ / MALÁ GALERIE 

 

    
JAN URANT, NOTHING BUT WILD FLOWERS / MALÁ GALERIE 

 



 7 

    
PŘEMYSL PROCHÁZKA, PROCHÁZKA / MALÁ GALERIE 

 

    
RADKA BODZEWICZ, MUNDUS IMAGINALIS / MALÁ GALERIE 

 

    
JAN LICHTÁG, SVATÝ VÁCLAV MEZI ANDĚLY / OPUS MAGNUM 

 

    
TAPISERIE ZE SBÍRKY GAVU CHEB / Z DEPOZITÁŘE 



 8 

    
UŠLECHTILÝ LIS. ČESKOSLOVENSKÉ LISOVANÉ SKLO 1945-1985 / RETROMUSEUM / VELKÝ VÝSTAVNÍ SÁL 

 

    
PRO KAŽDÉHO NĚCO AŽ Z AŠE. TOSTA 1946-1999 / RETROMUSEUM / VELKÝ VÝSTAVNÍ SÁL 

 

   
MODNÍ PŘEHLÍDKA K VÝSTAVĚ „PRO KAŽDÉHO NĚCO AŽ Z AŠE. TOSTA 1946-1999“ / RETROMUSEUM / 

 

   
DĚJINY JEDNÉ TOVÁRNY V PLESNÉ / RETROMUSEUM / MALÝ VÝSTAVNÍ SÁL 

 



 9 

EDIČNÍ ČINNOST 

 

Ke všem výstavám byla vydána barevně tištěná skládačka s textem a reprodukcemi  

a k dalším výstavám vyšla i větší publikace.   

 

Obrazy v obrazech. Tradiční princip v éře technických reprodukcí 

Autor: Marcel Fišer 

Vydala: Galerie výtvarného umění v Chebu 

Popis: brožovaná, 56 stran, česky, 19 × 26 cm 

Rok vydání: 2023 (1. vydání) 

ISBN: 978-80-87395-54-7 

 

Pod zimním sluncem jihu. Čeští malíři na Korsice a francouzské Riviéře 1925-1931 

Autoři: Marcel Fišer, Lucie Večerníková, František Michl a Silvestr Hipman 

Vydaly: Arbor vitae, GAVU Cheb a OGV Jihlava ve spolupráci s Archivem  

Národní galerie v Praze 

Popis: brožovaná, 208 stran, česky, 17 × 24,5 cm 

Rok vydání: 2023 (1. vydání) 

ISBN: 978-80-7467-164-7 

 

KW Q: 

Editor: Jiří Ptáček, texty: KW, Jiří Ptáček 

Vydala: Galerie výtvarného umění v Chebu 

Popis: vázaná, 336 stran, česky, anglicky, 22,5 × 16,5 cm 

Rok vydání: 2023 (1. vydání) 

ISBN: 978-80-87395-56-1 

 

Pro každého něco až z Aše. Tosta 1946-1999 

Autoři: Jana Pokorná Kalousková, Bohumír Bernášek 

Vydala: Galerie výtvarného umění v Chebu 

Popis: vázaná, 120 stran, česky, 23 x 24 cm  

Rok vydání: 2023 (1. vydání) 

ISBN: 978-80-87395-58-5  

 

 

FINANČNÍ SPOLUPRÁCE NA KNIHÁCH 

 

Otto Gutfreund – Kresby a sochy 

Autor: Petr Wittlich 

Vydalo: Arbor vitae 

Popis: vázaná, 200 stran, česky, 20,5 × 30,5 cm 

Rok vydání: 2023 (1.vydání) 

ISBN: 978-80-7467-165-4 

 

 

 



 10 

PRÁCE SE SBÍRKAMI 

 

K standartní činnosti galerie patří zápůjčky uměleckých děl na rozličné výstavy doma i v zahraničí. 

Sbírky jsou dále prezentovány ve čtyřech stálých expozicích, které jsou pravidelně obměňovány  

v rámci nahrazování zápůjček, v závěrečné části i zcela programově. Vedle toho se sbírkami 

pracujeme ve formátu Výstavy z depozitáře. 

 

Inventarizace sbírek 

Na základě příkazu ředitele galerie byla provedena inventarizace sbírkového fondu O – obrazy 

Bylo provedeno fyzické porovnání všech sbírkových předmětů uložených v depozitářích, budově 

galerie (pracovny, expozice), Retromusea a dále externí zápůjčky dle platných smluv o dočasném 

užívání sbírek. Všechny předměty zapsané pod inventárními čísly podléhající inventarizaci jsou 

evidovány v I. a II. stupni evidence. Podle zákona č. 122/2000 Sb., jsou evidovány v CES.  

Porovnáním fyzického stavu se stavem vykázaným v inventární knize „O“ a kontrolou výpůjčních 

smluv bylo zjištěno, že je ve sbírkovém fondu chebské galerie fyzicky přítomno 809 položek. Fyzicky 

nepřítomná díla v celkovém počtu 15 kusů jsou zapůjčená na základě řádně uzavřených smluv.  

 

Rekapitulace – díla fyzicky přítomná v prostorách galerijních budov  

depozitáře        710 děl 

výstavní sály – stálá expozice, 1. patro     60 děl 

výstavní sály – stálá expozice, suterén     19 děl         

výstavní sály – stálá expozice Retromusea    1 dílo                                                                        

kanceláře zaměstnanců       4 díla  

výstavní sály 1. p. „Ze sbírek“      12 děl                                                                                       

obrazy zapůjčené dle krátkodobých smluv                          6 děl  

obrazy zapůjčené dle dlouhodobých smluv (KK)    9 děl 

obrazy v galerijní kavárně      1 dílo 

obrazy uložené mimo depozitář – skladové prostory půda   2 díla                                         

 

Restaurování a konzervace sbírek: Během roku dochází průběžně dle potřeby k drobným zásahům 

při práci se sbírkami (očistění, retuše rámů, nová adjustace apod.).  

Za účelem vzdělávání absolvovali kurátoři sbírek kurz „Získání odborných znalostí pro péči  

o papírové sbírkové předměty“ pořádaného FR UPCE ve dnech 8.–9. 11. 2023. Tématem byla 

adjustace uměleckých děl na papíru, základní principy dlouhodobého ukládání papírových předmětů, 

listin a knih a praktické ukázky základního ošetření a restaurování papírového materiálu.  

 

    



 11 

PŘÍRŮSTKY DO SBÍREK / NÁKUPY 2023 

 

 
O 820   Přírůstkové číslo: 11/2023 

Adéla Součková, Figura s maskou, 2019 
strážnický modrotisk na textilu, lightbox, 139 x 102 cm  
 

 
O 821  Přírůstkové číslo: 12/2023 

František Hodonský, Vodní rostliny, 2002 
akryl na plátně, 110 x 140 cm, signováno vpravo dole: HODONSKÝ 2002 
 

        
O 825  Přírůstkové číslo: 16/2023 

Alois Vitík, V jídelně, 1950 
olej na plátně na desce, 36 x 55,5 cm, značeno na rubu: „Vitík, V jídelně, 1950“ 
 

 
O 826  Přírůstkové číslo: 17/2023 

Alois Vitík, Závodní rada, 1949 
olej na plátně, 35,5 x 61,5 cm, značeno vpravo dole: „Vitík 49“ 
 
 
 
 
 



 12 

 
P 315  Přírůstkové číslo: 1/2023 

Vladimír Havlík, Harmony in Blue, nedat. (1980) 
bílá papírová krabička s otevřenou přední částí (na přední straně dole nápis černým 
propisotem: HARMONY IN BLUE), uvnitř 6 ampulek s tekutinou v odstínech modré 
barvy, 90 x 102 x 18 mm, značeno na zadní straně uprostřed dole tužkou: Vladimír Havlík 
 

 
P 316  Přírůstkové číslo: 2/2023 

Vladimír Havlík, Rainbow sample, nedat. (1980) 
papírová krabička (na přední straně nápis černým propisotem: rainbow sample,  
na boční straně: rainbow sample), uvnitř 6 skleněných ampulek s barevnými roztoky,  
(v. 90 mm), 118 x 139 x 2 5 mm, neznačeno  
 

 
P 317  Přírůstkové číslo: 3/2023 

Vladimír Havlík, Kniha o nebi, nedat. (1981) 
průhledná plastová krabička (na horní straně nápis černým propisotem: kniha o nebi), 
uvnitř modrobílá ptačí pírka, 94 x 73 x 20 mm, neznačeno 
 

 
P 318  Přírůstkové číslo: 4/2023 

Vladimír Havlík, 195 malých koncertů, 1981 
krabička od zápalek s polepem z notového papíru (na horní straně nápis propisotem: 
195 malých koncertů), uvnitř 195 zápalek, 80 x 55 x 33 mm, značeno na spodní straně 
krabičky tužkou: Vladimír Havlík 81 
 



 13 

 
P 319  Přírůstkové číslo: 5/2023 

Vladimír Havlík, Kapesní hudba, nedat. (1981) 
papírová krabička (nápis propisotem na čelní straně: Kapesní hudba),  
uvnitř složený arch notového papíru, 90 x 65 x 21 mm, značeno na zadní straně 
krabičky černým propisotem: složil: Vladimír Havlík 
 

 
P 320  Přírůstkové číslo: 6/2023 

Vladimír Havlík, Waterman Pen, 1981 / 1993, modrá krabička od luxusního 
propisovacího pera, uvnitř ptačí pero, 53 x 195 x 26 mm, neznačeno 
 

 
P 321  Přírůstkové číslo: 7/2023 

Michal Cihlář, Sedm nedopitých pytlíků, 1988 
linorytem potištěný igelit, sádra, 40 x 40 x 30 cm, neznačeno 
 

   
P 322  Přírůstkové číslo: 18/2023 

Václav Jíra, Myslící stroj, 1968-69 
kov, barevné laky, 38,5 x 49,5 cm 
 

  
P 323   Přírůstkové číslo: 52/2023 

Tomáš Svoboda 
Ty znám, 2006, telefonní seznam s barevně zvýrazněnými jmény     



 14 

 
K 541  Přírůstkové číslo: 8/2023  

Michal Cihlář, 1. 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1…, 1984, koláž tvořená tramvajovými jízdenkami 
na papíru, název, datace (22. 9. 1984) a signatura pod koláží  
 

 
K 542  Přírůstkové číslo: 19/2023  

Tomáš Smetana, Tonička, 2010 
mikrotužka a barevné tuše na papíru, 186 × 104 cm 

 

 
K 543  Přírůstkové číslo: 20/2023  

Stanislav Kolíbal, Opuštěný dvorek II, 1944 
akvarel na papíru, 281 x 423 mm 

 

 
K 544  Přírůstkové číslo: 21/2023  

Stanislav Kolíbal, Konečná, 1945 
kvaš na papíru, 285 x 420 mm 
 

 
G 1572  Přírůstkové číslo: 9/2023 

Michal Cihlář, Šest litrů, 1988, dvoubarevný linoryt, 575 x 430 mm, edice 1/4, název, 
datace a signatura dole pod tiskem 
 



 15 

 
G 1573  Přírůstkové číslo: 10/2023  

Michal Cihlář, Zátiší grafikou a s kedlubnou, 1992, devatenácti barevný linoryt 
umístěný přes původní grafiku Jaroslava Róny Ptáčátko (akvatinta, 1984),  
650 x 960 mm, edice 6/10, název, datace a signatura pod ve spodní části  
 

 
U 43, U 44  Přírůstkové číslo: 22/2023 

Lukáš Jasanský, Martin Polák, Bez názvu I, II (ze série Fluxus), 1990  
černobílé fotografie, 2 ks × 125 × 90 cm, edice 2/5 

 

 
R 298  Přírůstkové číslo: 23/2023 

Josef Hrozinek a Stanislav Honzík, Skleněná plastika ryby, hutně přetvarované a 
následně broušené, leštěné a ryté sklo, po roce 1970,  
rozměry d. 25 x v. 24 x š. 6 cm, Borské sklo, provoz EXBOR 

 
 
Dále byly odkoupeny předměty umístěné již v předchozích letech v expozici Retromusea  
(vysavače, fény, mixéry, žehličky ad. zařazené pod inventárními čísly R 299–R 325.   
 
 
PŘÍRŮSTKY DO SBÍREK / DARY 2023 
 

 
O 822  Přírůstkové číslo: 13/2023 

František Hodonský, Večer rostlin, 1977 
olej na plátně, 85,5 x 105,5 cm, signováno vpravo dole: HODONSKÝ 
 



 16 

 
O 823  Přírůstkové číslo: 14/2023 

František Hodonský, Autoportrét, 1962-63 
olej na sololitu, 42 x 25,5 cm, zn. vzadu: „1963/ 1962/HODONSKÝ, AUTOPORTRÉT“ 
 

 
O 824  Přírůstkové číslo: 15/2023 

Václav Jíra, Kompozice – detail stroje, 1965 
olej na plátně, 76 x 102 cm, značeno vzadu 

 

 

III. DALŠÍ KULTURNÍ ČINNOST 

 

PŘEDNÁŠKY A BESEDY 

Odborné přednášky probíhají kromě letních měsíců (červenec a srpen) vždy ve středu od 17.00 hodin  

v Museum Café, případně přímo v expozici aktuální výstavy. 

 

Marcel Fišer: komentovaná prohlídka výstavy Obrazy v obrazech I \\ Julie Jančárková: Michail 

Šemjakin \\ Marcel Fišer: komentovaná prohlídka výstavy Obrazy v obrazech II \\ Jana Pokorná Kalousková: 

Umělkyně a designérky v meziválečném Československu \\ Markéta Vinglerová: Art Protis \\ Julie 

Jančárková: Nikolaj Benois \\ Markéta Vinglerová: Textilní design a umění v Československu \\ Julie 

Jančárková: Vasilij Perov \\ Markéta Vinglerová: Textil-materiál, který určuje prostor \\ Štěpán Vácha: Diego 

Velázquez I \\ Štěpán Vácha: Diego Velázquez II \\ Jan Mergl: komentovaná prohlídka výstavy Ušlechtilý 

lis \\ Jan Mergl: Dějiny skla I. \\ Štěpán Vácha: Zlatý věk nizozemského malířství \\ Marcel Fišer: 

komentovaná prohlídka výstavy Pod zimním sluncem jihu \\ Julie Jančárková: Carl Fabergé \\ Jan Mergl: 

Dějiny skla II \\ Julie Jančárková: Carlo Rossi \\ Jan Mergl: Dějiny skla III \\ Marcel Fišer: komentovaná 

prohlídka výstavy Čeští umělci na Korsice \\ Julie Jančárková: Karl Brjullov \\ Jana Pokorná Kalousková, Jiří 

Gordon: komentovaná prohlídka výstavy Dějiny jedné továrny v Plesné \\ Julie Jančárková: Carlo Rossi \\ Roman 

Prahl: Maxmilián Pirner \\ Jan Mergl: Dějiny skla IV \\ Julie Jančárková: Byzantské umění I \\ Ladislav Zikmund-

Lender: Architekt a inženýr Jaroslav Polívka \\ Marcel Fišer: komentovaná prohlídka reinstalované stálé 

expozice umění po roce 1989 \\ Štěpán Vácha: Malíři benátské renesance - Bellini, Giorgione, Tizian \\ Jana 

Pokorná Kalousková, Bohumír Bernášek: komentovaná prohlídka výstavy Pro každého něco až z Aše.  

Tosta 1946-1999  

 

 

 

 

http://www.gavu.cz/marcel-fiser-obrazy-v-obrazech-i/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-michail-semjakin/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-michail-semjakin/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-obrazy-v-obrazech-ii/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-umelkyne-a-designerky-v-mezivalecnem-ceskoslovensku/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-umelkyne-a-designerky-v-mezivalecnem-ceskoslovensku/
http://www.gavu.cz/marketa-vinglerova-art-protis/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-nikolaj-benois/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-nikolaj-benois/
http://www.gavu.cz/marketa-vinglerova-textilni-design-a-umeni-v-ceskoslovensku/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-vasilij-perov/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-vasilij-perov/
http://www.gavu.cz/marketa-vinglerova-textil-material-ktery-urcuje-prostor/
http://www.gavu.cz/stepan-vacha-diego-velazquez-i/
http://www.gavu.cz/stepan-vacha-diego-velazquez-i/
http://www.gavu.cz/stepan-vacha-diego-velazquez-ii/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-i/
http://www.gavu.cz/komentovana-prohlidka-vystavy-uslechtily-lis/
http://www.gavu.cz/komentovana-prohlidka-vystavy-uslechtily-lis/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-i/
http://www.gavu.cz/stepan-vacha-zlaty-vek-nizozemskeho-malirstvi/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-pod-zimnim-sluncem-jihu/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-pod-zimnim-sluncem-jihu/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-carl-faberge/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-ii/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-ii/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-carlo-rossi/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-i-1071/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-cesti-umelci-na-korsice-1072/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-cesti-umelci-na-korsice-1072/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-slovansky-ustav-av-cr-karl-brjullov/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-jiri-gordon-dejiny-jedne-tovarny-v-plesne/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-jiri-gordon-dejiny-jedne-tovarny-v-plesne/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-slovansky-ustav-av-cr-carlo-rossi/
http://www.gavu.cz/roman-prahl-maxmilian-pirner/
http://www.gavu.cz/roman-prahl-maxmilian-pirner/
http://www.gavu.cz/jan-mergl-dejiny-skla-iv/
http://www.gavu.cz/julie-jancarkova-slovansky-ustav-av-cr-byzantske-umeni-i/
http://www.gavu.cz/ladislav-zikmund-lender-architekt-a-inzenyr-jaroslav-polivka/
http://www.gavu.cz/ladislav-zikmund-lender-architekt-a-inzenyr-jaroslav-polivka/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-reinstalace-stale-expozice-umeni-po-roce-1989/
http://www.gavu.cz/marcel-fiser-reinstalace-stale-expozice-umeni-po-roce-1989/
http://www.gavu.cz/stepan-vacha-maliri-benatske-renesance-bellini-giorgione-tizian/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-bohumir-bernasek-pro-kazdeho-neco-az-z-ase-tosta-1946-1999/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-bohumir-bernasek-pro-kazdeho-neco-az-z-ase-tosta-1946-1999/
http://www.gavu.cz/jana-pokorna-kalouskova-bohumir-bernasek-pro-kazdeho-neco-az-z-ase-tosta-1946-1999/


 17 

PROGRAMY PRO DĚTI A VEŘEJNOST 

 

l VÝSTAVA DĚTSKÉ KRESBY  

K poslednímu měsíci roku patří pravidelné pořádání výstavy Dětské kresby, jež má v této instituci 

tradici sahající s menšími přestávkami až do roku 1969. Letošní téma soutěže s názvem To je metro, 

čéče! si vzalo inspiraci ve výstavě v Museum Café, kde představujeme současnou českou ilustraci. 

Tentokrát se dětem ve věku 4–15 let, rozděleným do osmi kategorií – podle věku a příslušnosti k typu 

školy, staly předlohou práce tvůrčího dua Veroniky Vlkové a Jana Šrámka. Jejich ilustrace ke 

stejnojmenné knize byly nominovány na prestižní přehlídku nejkrásnějších ilustrací z celého světa při 

mezinárodním veletrhu v italské Bologni. Výstava Dětské kresby byla slavnostně otevřena dne 6. 12. 

2023 vernisáží spojenou s vystoupením flétnového souboru ZUŠ Cheb, drobným rautem, a především 

s oceněním autorů vítězných prací a trvala až do konce roku.   

 

       
 

    
 

    
 

 



 18 

l DĚTSKÝ KOUTEK  

Galerie pod Baobabem ve druhém patře budovy vznikla v roce 2011 jako prostor určený především 

dětem. Mohou zde samy tvořit v prostředí, které postupně zaplňují nástěnné malby a artefakty 

kmenových výtvarníků Baobabu a dětský koutek tak dostává rozměr skutečné galerie. V roce 2023 byl 

tento prostor doplněn o práci ilustrátorky Magdaleny Rutové, souběžně vystavující v galerijní kavárně. 

 

l EDUKAČNÍ ČINNOST  

Edukační činnosti se GAVU Cheb systematicky věnuje kontinuálně v průběhu celého roku, kdy ve 

svých prostorách vítá skupiny chebských i přespolních žáků a studentů nejrůznějších mateřských, 

základních, středních i uměleckých škol. Také o jarních či letních prázdninách míří do galerie dětští 

návštěvníci, a to zejména z příměstských táborů. Jednotlivé programy jsou šité aktuálním výstavám i 

skupinám – s ohledem na jejich věk a zaměření – na míru a mají formu komentovaných prohlídek či 

animací oživených výtvarným, hudebním, divadelním, filmovým nebo literárním oborem. Tyto akce 

rády využívají některé školy i v rámci svých oborových týdnů. Někdy jsou programy sestavovány tzv. 

na objednávku, v návaznosti na RVP konkrétních škol, a děje se tak zpravidla v rámci různých školních 

projektů. Výstupem zmíněných doprovodných programů jsou pracovní listy rozličného charakteru, 

literární či výtvarná dílka anebo prožitek.  

 

    
 

       
 
 
 
 
 



 19 

IV. NÁVŠTĚVNOST 

 
V roce 2023 byla návštěvnost Galerie a Retromusea, i přes mírné zvýšení vstupného, jednou 
z největších v historii návštěvnosti, což se promítlo i do zvýšených výnosů z tržeb za vstupné.  
 

Rok Celkem návštěvníků 
Galerie 

Platící návštěvníci 
Galerie 

Celkem návštěvníků 
Retromuseum 

Platící návštěvníci 
Retromuseum 

2011 8 687 5 851   

2012 8 082 5 113   

2013 10 138 6 017   

2014 9 905 6 157   

2015 10 363 7 182   

2016 11 953 7 022 20 123 16 308 

2017 11 332 7 346 13 760 10 435 

2018 10 812 6 911 13 650 10 301 

2019 11 073 6 485 13 132 9 096 

2020 5 441 1 773 10 425 1 413 

2021 5 368 2 939 7 840 5 895 

2022 11 062 5 812 11 695 8 810 

2023 12 220 6 613 13 722 10 579 

 

 
V. PERSONALISTIKA V ROCE 2023 

 

Personální složení ke konci roku 2023 odpovídalo organizačnímu řádu galerie vydanému  

dne 30. dubna 2023 a platnému od 1. května 2023. Veškerou činnost zajišťuje GAVU Cheb  

se 17 zaměstnanci. 

 

Organizační schéma Galerie výtvarného umění v Chebu – stav ke konci roku 2023 

I. Úsek ředitele 

Ředitel organizace – marcelfiser@gmail.com  

 

II. Ekonomicko – provozní oddělení  

Vedoucí oddělení a zástupce ředitele –  vera.karasova@gavu.cz, 

Hlavní účetní – jana.tomasova@gavu.cz 

Referent majetkové správy a pokladník – miloslav.strnad@gavu.cz 

Uklízečka (úv. 0,375)  

Vedoucí průvodce, pokladník, obsluha baru - pokladna@gavu.cz                

Průvodce, pokladník, obsluha baru v Galerii – 2 zaměstnanci 

Průvodce, pokladník v Retromuseu – 3 zaměstnanci – retromuseum@gavu.cz 

Prodavač v Retrobistru  

 

III. Odborné oddělení 

Vedoucí oddělení a kurátor –  jiri.gordon@gavu.cz  

Kurátor – jana.kalouskova@gavu.cz 

Pedagog volného času –  veronika.lochmanova@gavu.cz  

Výstavář a údržbář – 2 zaměstnanci  

 

mailto:marcelfiser@gmail.com
mailto:vera.karasova@gavu.cz
mailto:jana.tomasova@gavu.cz
mailto:miloslav.strnad@gavu.cz
mailto:jiri.gordon@gavu.cz
mailto:veronika.lochmanova@gavu.cz


 20 

Kontaktní údaje 

Galerie výtvarného umění v Chebu, p.o. Karlovarského kraje 

Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, 350 02 Cheb 

telefon: +420 354 422 450 

www.gavu.cz, e-mail: info@gavu.cz 

 

VI. EKONOMIKA A HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023 

 

V roce 2023 hospodařila galerie především s neinvestičním příspěvkem na činnost od svého 

zřizovatele, Krajského úřadu Karlovarského kraje, s finančními prostředky z vlastní činnosti  

a získanými granty na konkrétní akce z rozpočtu Ministerstva kultury ČR, rozpočtu odboru kultury 

Karlovarského kraje a rozpočtu Města Chebu.  

Na základě schváleného rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2023 usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 205/12/22 byl schválen i finanční vztah kraje k rozpočtu galerie na rok 2023, 

který je tvořen těmito ukazateli: 

 

U K A Z A T E L K č 

Neinvestiční příspěvek na činnost      13 963 000 

Odvod z investičního fondu 316 000 

Dotace do investičního fondu  650 000 
Odpisový plán 623 000 

Výnosy 17 130 000 

Náklady 17 430 000 
Z toho: mzdové náklady  7 905 000 

Výsledek hospodaření za hlavní činnost -300 000 

Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost 0 

Výsledek hospodaření celkem -300 000 
 
Dále bylo poskytnuto: 

1) Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 1483/12/23 ze dne 4. 12. 2023 (rozpočtová změna 

586/2023) rozhodla o zvýšení neinvestičního příspěvku o 125 000,-- Kč na pokrytí plánované ztráty. 

2) Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 1444/11/23 ze dne 27. 11. 2023 (rozpočtová 

změna 576/2023) rozhodla o snížení odvodu z investičního fondu na 249 000,--, snížení 

odpisového plánu na 568 000,-- a snížení neinvestičního příspěvku na činnost o 67 000,--.  

3) Rada Karlovarského kraje č. 273/03/23 ze dne 6. 3. 2023 (rozpočtová změna 173/2023)  

o poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši Kč 625 000,-- na nákup uměleckých děl, 

která se stala součástí sbírkového fondu Galerie. 

4) Karlovarský kraj na základě smlouvy KK 01350/23 poskytl účelový grant ve výši 40 000,--  

na zhotovení publikace „Pro každého něco až z Aše“ (TOSTA Aš). 

5) Ministerstvo kultury ČR rozhodnutím č. MK 32224/2023 OUKKO ze dne 17. 5. 2023  

a rozhodnutím RK 778/06/23 (rozpočtová změna 395/2023) poskytlo finanční příspěvek na 

„Celoroční činnost 2023“ ve výši 820 000,-- Kč (příspěvek byl součástí finančního plánu  

na rok 2023).  

6) Ministerstvo kultury ČR rozhodnutím č. MK 35244/2023 OUKKO ze dne 1. 6. 2023  

a rozhodnutím RK 846/07/23 (rozpočtová změna 403/2023) poskytlo finanční příspěvek na 

zhotovení publikace „KW Q:“ ve výši 120 000,-- Kč. 

http://www.gavu.cz/
mailto:info@gavu.cz


 21 

7) Ministerstvo kultury ČR rozhodnutím č. MK 34050/2023 OMG ze dne 26. 5. 2023  

a rozhodnutím RK 1056/09/23 (rozpočtová změna 471/2023) poskytlo finanční příspěvek ve 

výši Kč 330 000,- na „Digitalizaci umělecké sbírky grafiky a kresby v Galerii výtvarného umění 

v Chebu a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi instituce“. 

8) Ministerstvo kultury ČR rozhodnutím č. MK 48978/2023 OMG ze dne 22. 11. 2023, č. MK 

71434/2023 OMG ze dne 30. 11. 2023, č. MK 48972/2023 OMG ze dne 22. 11. 2023  

a rozhodnutím RK 1564/12/23 (rozpočtová změna 620/2023) poskytlo finanční prostředky ve 

výši 182 000,-- Kč na nákup uměleckých děl, která se stala součástí sbírkového fondu Galerie. 

9) Město Cheb rozhodnutím č. RM 29/1/2023 ze dne 5. 1. 2023 poskytlo finanční příspěvek na 

zhotovení publikace „KW Q:“ ve výši 20 000,-- Kč. 

Příspěvek do fondu investic na zateplení půdy ve výši 650 000,-- nebyl čerpán z důvodu 

nepřiměřených požadavků ze strany NPÚ v Lokti, kvůli kterým nemohla být investice 

uskutečněna.  

   

V roce 2023 bylo hospodaření ukončeno kladným hospodářským výsledkem ve výši 2 329,09 Kč za 

hlavní činnost a 28 593,34 Kč za vedlejší hospodářskou činnost. Vedení GAVU Cheb navrhuje 

hospodářský výsledek rozdělit přídělem do rezervního fondu ve výši 30 922,43 Kč. Hospodářským 

trendem GAVU Cheb je úspora nákladů a snaha o zvýšení příjmů, jak vlastních (vstupné, prodej 

publikací apod.), tak i získávání grantů a dotací na vybrané kulturní počiny.    

 

Údaje o hospodaření za rok 2023 hlavní i hospodářská činnost včetně rozpočtových změn  
 

 N Á K L A D Y    
Účet Název účtu Rozpočet 2023 Skutečnost 2023 Index % 

501 Spotřeba materiálu 1 770 000 1 815 288,64 102,56 

502 Spotřeba energie 2 186 000 2 002 568,41 91,61 

504 Prodej zboží 120 000 107 795,90 89,83 

511 Opravy a udržování 125 000 128 226,77 102,58 

512 Cestovné 60 000 91 126,00 151,88 

513 Náklady na reprezentaci 30 000 29 342,00 97,81 

518 Ostatní služby 1 177 000 1 271 860,29 108,06 

521 Mzdové náklady 8 390 000 8 428 183,00 100,46 

524 Zákonné sociální pojištění 2 739 000 2 774 405,00 101,29 

525 Jiné sociální pojištění 28 000 22 893,00 102,79 

527 Zákonné sociální náklady 480 000 434 702,86 81,76 

528 Ostatní sociální náklady 27 000 925,00 3,43 

542 Jiné pokuty a penále 0 2 416,00 - 

544 Prodaný materiál 410 000 478 045,00 116,60 

549 Ostatní provozní náklady 340 000 326 089,00 95,91 

551 Odpisy celkem 568 000 568 523,00 100,09 

558 Náklady z dlouhodobého drobného majetku 50 000 27 308,00 54,62 

591 Daň z příjmů 0 6 650,00 - 

5 C E L K E M   N Á K L A D Y 18 500 000 18 516 347,87 100,09 

     

 

    



 22 

 V Ý N O S Y    

601 Výnosy z vlastních výrobků 460 000 624 109,00 135,67 

602 Tržby z prodeje služeb 730 000    1 087 299,00 148,95 

604 Tržby z prodeje zboží 140 000 149 873,00 107,05 

644 Tržby z prodeje materiálu 520 000 523 101,85 100,60 

648 Čerpání fondů 1 020 000 820 000,00 80,39 

649 Ostatní provozní výnosy 10 000 2 329,00 23,29 

672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 15 320 000 15 340 558,45 100,13 

6 C E L K E M    V Ý N O S Y 18 200 000 18 547 270,30 101,91 

     

 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ – ZISK -300 000 30 922,43 - 
 
 
VII. KONTROLNÍ ČINNOST V ROCE 2023 

 

Vnitřní kontroly provedené v organizaci v roce 2023 

 

Na počátku každého kalendářního roku je organizací zpracován plán kontrolní činnosti pro daný rok, 

který je závazný a v průběhu roku podle potřeby doplňován. Kontrolní činnost galerie je zaměřena 

zejména na hospodárné a účelné využívání finančních prostředků.  

S výsledky kontrolních zjištění je seznamován ředitel galerie, kontrolní zjištění jsou vyhodnocována 

na poradách vedení galerie. V případě potřeby jsou přijímána opatření k odstranění možných rizik.  

 

 
Vnější kontroly provedené v organizaci v roce 2023 

 

1. Kontrola Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje Územní odbor Cheb.  

Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně.  

Kontrola proběhla v Retromuseu dne 21. 3. 2023.  

 

Kontrolní zjištění: 

1) Byla zjištěna závada v provádění pravidelných kontrol formou preventivních požárních 

prohlídek nejméně jednou za rok – nedostatek byl odstraněn zařazením této kontroly do 

plánu kontrol a revizí GAVU Cheb a kontrola bude prováděna jednou za kalendářní rok. 

2) Byla zjištěna závada v provádění pravidelných kontrol požárních dveří a panikového 

kování nejméně jednou za rok – nedostatek byl odstraněn zařazením této kontroly do 

plánu kontrol a revizí GAVU Cheb a kontrola bude prováděna jednou za kalendářní rok. 

3) Byla zjištěna závada v otevření požárních dveří v době přístupu do expozic Retromusea 

veřejností – dveře neplnily funkci požárního uzávěru – nedostatek byl odstraněn úpravou 

EPS, a to automatickým zavřením dveří při spuštění požární signalizace.  

Pro mírnou prodlevu odstranění závady z důvodu nedostatku finančních prostředků  

v 1. čtvrtletí, při výše popsané úpravě dveří, byla vyměřena pokuta HZS ve výši Kč 2 000,--.  

 

 



 23 

2. Kontrola ze Všeobecné zdravotní pojišťovny, Regionální pobočka Plzeň.  

Předmětem kontroly byly platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola byla provedena 17. 5. 2023. 

 

Kontrolní zjištění:  

Kontrolou byl zjištěn nedoplatek na pojistném u jednoho zaměstnance na zkrácený pracovní 

úvazek, který mzdové účtárně nahlásil, že mimo tento pracovní poměr podniká jako OSVČ, 

nicméně zamlčel skutečnost, že jako OSVČ nahlásil na VZP, že pracovní poměr v Galerii je jeho 

hlavní poměr – mzdová účetní tedy v domnění, že si zaměstnanec hradí zdravotní pojištění 

jako OSVČ, prováděla srážky jen ve výši ze skutečné hrubé mzdy. Proto byl kontrolou vyměřen 

nedoplatek na pojistném ve výši Kč 10 900,-- a za prodlení s platbami bylo vyměřeno penále 

ve výši 416,--, vše bylo Galerií neprodleně uhrazeno. Nedostatek byl odstraněn ukončením 

pracovního poměru se zaměstnancem (smlouva na dobu určitou).  

 

 

Veřejno-správní kontroly provedené v organizaci v roce 2023 

 

V roce 2023 nebyla provedena žádná veřejnosprávní kontrola.  

 

 

VIII. VÝHLED NA ROK 2024 

 

Aktivity v roce 2024 by se měly opět odehrávat v rámci dlouhodobých programových linií, které 

sledujeme, ať už se jedná o dramaturgii výstav a přednášek, akvizice nebo ediční činnost. V tomto 

smyslu také byly podány granty v rámci programu profesionálního umění ministerstva kultury. Díky 

celkovému růstu nákladů jsme se rozhodli zvýšit požadovanou částku u celoročního programu nad 

hranici milion korun, přestože s tím byla spojena významně větší administrativní zátěž, neboť právě 

nad touto hranicí ministerstvo vyžaduje mnohem podrobnější dokladování žádosti. Publikační činnost 

bude mít podobný rozsah jako v předchozích letech, díky koprodukci s jinými subjekty by ale náklady 

měly být významně nižší. Budeme pokračovat v digitalizaci sbírky, kde bychom především chtěli 

dokončit skenování kreseb a začít se segmentem grafiky, jež v rámci sbírky představuje zdaleka 

největší soubor prací. Také bychom rádi konečně uskutečnili dlouho odkládanou modernizaci 

webových stránek. V rámci práce se sbírkou a stálými expozicemi hodláme spustit speciální aplikaci 

pro návštěvníky, kterou nově vyvíjí soukromá firma a nám ji nabídla zdarma jako pilotní projekt. 

Akvizice by měly mít rozsah podobný jako v minulých letech. Vedle akvizičních fondů Ministerstva 

kultury a Karlovarského kraje chceme usilovat o podporu v nově vzniklém akvizičním fondu Nadace 

pro současné umění, kde by měla být podpora ještě vyšší než u ministerského fondu (80 % namísto 

70 %) a žádost méně administrativně náročná bez požadavku na obstarávání a placení znaleckých 

posudků. Novinkou by mělo být zřízení Klubu mecenášů z řad podnikatelů, který by do rozpočtu na 

akvizice měl každoročně přinést kolem 100.000, - Kč. 


